ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND Đức Phổ, ngày      tháng 10 năm 2023

V/v đề xuất kinh phí sự nghiệp thực

hiện Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới năm 2024

                            Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân

sách Nhà nước thực hiện các chương trình Mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 04/7/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 3328/QĐ-UBND ngày 28/9/2022 của UBND thị xã

Đức Phổ về phê duyệt kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới, giai đoạn 2021-2025

Thực hiện Công văn số 4429/SNNPTNT-KHTC ngày 17/10/2023 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề xuất kinh phí thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2024;

Theo đề xuất của Phòng Kinh tế tại Công văn số 506/PKT ngày 26/10/2023,

UBND thị xã Đức Phổ đề xuất kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình Mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024, với số tiền: 5.780.000.000 đồng (Số

tiền bằng chữ: Năm tỷ bảy trăm tám mươi triệu đồng chẵn).

(chi tiết theo Phụ lục kèm theo)

UBND thị xã Đức Phổ đề xuất như trên để Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh Quảng Ngãi phân bổ kinh phí thực hiện

Chương trình  Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng NTM tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2023-10-27T15:51:29+0700

		2023-10-27T15:58:01+0700

		2023-10-27T15:58:01+0700

		2023-10-27T15:58:01+0700